melaksanakan berbagai program, kegiatan dan sub kegiatan dengan jumlah 

program termasuk program rutin sebanyak 2 (dua) program dan 16 (enam 

belas) kegiatan dan 59 (Lima puluh sembilan)  sub kegiatan dengan alokasi 

anggaran belanja daerah Sekretariat DPRD Tahun 2025 setelah perubahan 

sebesar Rp.38.979.182.417,- (Tiga puluh delapan milyar sembilan ratus 

tujuh puluh sembilan juta seratus delapan puluh dua ribu empat ratus 

tujuh belas rupiah) terealisasi sebesar Rp.38.674.240.497,- (Tiga puluh 

delapan milyar enam ratus tujuh puluh empat juta dua ratus empat puluh 

ribu empat ratus sembilan puluh tujuh rupiah) atau 99,22 % (Sembilan 

puluh sembilan koma dua puluh dua persen). Dengan SILPA sebesar 

Rp.304.941.920,00 (tiga ratus empat juta sembilan ratus empat puluh satu 

ribu sembilan ratus dua puluh rupiah).  

Dalam Renstra Sekretariat DPRD Kabupaten Lampung Barat Tahun 

2023-2026 telah ditetapkan tujuan yaitu “Terwujudkan dukungan dan 

fasilitasi pelaksanaan tugas dan fungsi DPRD yang berkualitas” dengan 

sasaran yang ditetapkan yaitu “Meningkatnya Kinerja Pelayanan

[...]

kegiatan dengan jumlah program termasuk program rutin sebanyak 2 

(dua) program dan 16 (enam belas) kegiatan dan 59 (Lima puluh 

sembilan)  sub kegiatan dengan alokasi anggaran belanja daerah 

Sekretariat DPRD Tahun 2025 setelah perubahan sebesar 

Rp.38.979.182.417,- (Tiga puluh delapan milyar sembilan ratus tujuh 

puluh sembilan juta seratus delapan puluh dua ribu empat ratus tujuh 

belas rupiah) terealisasi sebesar Rp.38.674.240.497,- (Tiga puluh 

delapan milyar enam ratus tujuh puluh empat juta dua ratus empat 

puluh ribu empat ratus sembilan puluh tujuh rupiah) atau 99,22 % 

(Sembilan puluh sembilan koma dua puluh dua persen).  

Dibandingkan dengan tahun 2024, setelah perubahan sebesar 

39.544.374.105,00 (Tiga puluh sembilan milyar lima ratus empat puluh 

empat juta tiga ratus tujuh puluh empat ribu seratus lima rupiah), 

maka anggaran Sekretariat DPRD tahun 2025 mengalami 

PENURUNAN.  

Penurunana anggaran ini dikarenakan ada beberapa sub kegiatan 

yang dilaksanakan pada tahun 2024 karena adanya pemilihan anggota 

legislatif 2024, yaitu pelantikan anggota DPRD, Pelantikan Pimpinan

[...]

sembilan)  sub kegiatan dengan alokasi anggaran belanja daerah Sekretariat 

DPRD Tahun 2025 setelah perubahan sebesar Rp.38.979.182.417,- (Tiga 

puluh delapan milyar sembilan ratus tujuh puluh sembilan juta seratus 

delapan puluh dua ribu empat ratus tujuh belas rupiah) terealisasi sebesar 

Rp.38.674.240.497,- (Tiga puluh delapan milyar enam ratus tujuh puluh 

empat juta dua ratus empat puluh ribu empat ratus sembilan puluh tujuh 

rupiah) atau 99,22 % (Sembilan puluh sembilan koma dua puluh dua 

persen). 

Diagram 2 

Perbandingan Target dan Serapan Anggaran Tahun 2025 

Dari grafik diatas dapat dilihat bahwa dengan penyerapan anggaran 

sebesar 99,22% realisasi kinerja berupa pencapaian sasaran Sekretariat